[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ao departamento competente que proceda no sentido, que seja realizada de serviços de limpeza, desassoreamento e manutenção do córrego localizado entre a Rua 11 de Agosto, no Parque da Amizade, e a Rua Jacinto Mário Mazon, no Parque Virgílio Viel.

               A indicação se faz necessária, razão do acúmulo de sedimentos, vegetação excessiva, resíduos sólidos e assoreamento do leito do córrego, situação que tem comprometido o adequado escoamento das águas pluviais, aumentando o risco de alagamentos, proliferação de insetos, mau odor e possíveis impactos à saúde pública e ao meio ambiente, além de transtornos aos moradores das imediações.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2026.

[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg
Vereador Pereirinha

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 1170/2026 - PROTOCOLO 1275/2026 - 23/02/2026 10:49